
ERFRISCHEND & VIELFÄLTIG! 

GETRÄNKEKARTE



APERITIF 

6.5

6.0

6.0

6.5

6.0

Aperol Spritz
Aperol, Sekt, Soda

Hugo
Sekt mit Holunderblütensirup, Minze und Limette

Lillet Berry
Lillet blanc mit Schweppes Wild Berry & Beeren

Campari Spritz
Campari, Sekt, Soda, Orange

White Spritz
Weißwein, Soda, Zitrone, Sekt

Birdie
Weißwein, Sekt, Bitter Lemon

6.0

5.0

6.0

Limoncello Spritz
Limoncello, Prosecco, Limette und Minze

Martini Bianco 
Dry, mit Eis, Limette und Olive

APERITIF ALKOHOLFREI

Hugo alkoholfrei
alkoholfreier Sekt mit Holunderblütensirup, Minze 
und Limette

Golfer
Grapefruit Saft, Bitter Lemon

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

2.5 / 4.0 0,2 / 0,4 l

2.5 / 4.00,2 / 0,4 l

2.5 / 5.5 

3.0 0,2 l  

0,33 l 3.5 

Coca Cola, Cola Zero 1,3,9,11,12

Fanta Orange, Sprite, Mexo Mix  1,3,9,12

Waldecker Gourmet Mineralwasser 
Classic, Medium & Naturell

Apfelschorle 1,3,10,11

Bitter Lemon, Ginger Ale, 
Tonic Water  1,3,10,11

Fruchtsäfte
Orangensaft, Apfelsaft, Kirsche, Banane, Maracuja 

Fruchtsaftschorlen 
Rhabarber, Johannisbeere & Maracuja

2.5 / 4.0 

0,25 / 0,75 l 

2.8 0,2 l 

6.0
4.0

0,25 / 0,75 l 



FASSBIERE

3.0 / 4.5

3.0 / 4.5

0,3 / 0,5l

0,3 / 0,5l

König Pilsener 

Benediktiner Hell  

Benediktiner Weizen

König Pilsener Alkoholfrei 

Benediktiner Weizen Alkoholfrei 

Malzbier

4.5

3.0

0,5l

0,33l

3.00,33l

FLASCHENBIERE

CHAMPAGNER, SPUMANTE, SEKT

Scavi & Ray Secco Frizzante

Scavi & Ray Prosecco Frizzante

Scavi & Ray Prosecco Rose

Scavi & Ray Ice Prestige

Svaci & Ray Secco alkoholfrei

Champagner Prestige Rose 
Champagner Premiere Cru

4.0

11.5
11.5

0,2l

0,2l
0,2l

4.5

5.0

5.0

0,2l

0,2l

0,2l

4.00,2l

12.0

40.0
40.0

0,75l

0,75l
0,75l

14.0

15.0

15.0

0,75l

0,75l

0,75l

12.00,75l

0,3 / 0,5l 3.0 / 4.5



WEISSWEINE OFFENER AUSSCHANK & FLASCHEN

2023er Pinot Grigio Q.b.A trocken
feine Burgundernote, ausgewogen,füllig, geschmeidig, rund

2022er Riesling Spätlese “Königsschild” trocken
Zitrus und Pfirsich, anregende Spritzigkeit und Frucht

2023er Chardonnay trocken
komplexer Wein, aromatisch

2022er Scheurebe Hipperich halbtrocken
fruchtig, aromatisch mit angenehmer Säure 

2022er Riesling halbtrocken
facettenreich; feine Fruchtaromen

2022er Riesling Q.b.A lieblich
facettenreich, feinfruchtig - abgerundet

2023er Sauvignon Blanc Q.b.A. trocken
feine Aromatik von Stachelbeeren, Grapefruit und Limone

5.0

5.5

6.0

0,2l

0,2l

0,2l

5.5

6.0

5.0

0,2l

0,2l

0,2l

5.50,2l

17.0

18.0

21.0

0,75l

0,75l

0,75l

18.0

21.0

17.0

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l 18.0

ROSÉ- & ROTWEINE OFFENER AUSSCHANK & FLASCHEN

2022er Spätburgunder Rosé Q.b.A. trocken
junger, reifer Fruchtkorb

2023er Blauer Portugieser halbtrocken
fruchtig, lecker, unkompliziert, der Sommerwein 2024

2022er Dornfelder Qualitätswein trocken 
der Rotweinklassiker im trockenen Bereich erinnert im Geruch an Waldbeeren

2022er Dornfelder Qualitätswein halbtrocken
intensive Dornfelder-Aromen, weich, harmonisch 

2021er „Thomas Lersch Privat“ Q.b.A. trocken
im Barrique gereift, faszinierend in Duft und Geschmack

5.0

6.0

0,2l

0,2l

5.0

5.0

0,2l

0,2l

5.50,2l

17.0

21.0

0,75l

0,75l

17.0

17.0

0,75l

0,75l

0,75l 18.0



OBSTBRAND/COGNAC/RUM/WHISKEY

4.0
4.0
4.0

2 cl
2 cl
2 cl

4.0
4.0

2 cl
2 cl

4.5
4.0

4 cl
4 cl

4 cl 4.5

OBSTBRÄNDE 

PRINZ Alte Marille
PRINZ Alte Haus-Zwetschke 
PRINZ Alte Wald-Himbeere 
PRINZ Alte Williams-Christbirne 
PRINZ Alte Haselnuss

GRAPPA

Grappa Oro
Grappa Bianca 

KRÄUTERSCHNAPS

Jägermeister
Ramazzotti 
Waldecker Tropfen
Grüner Arolser

4 cl 4.0

5.0
8.0

4 cl
4 cl

zzgl.2.5

LIKÖRE 

Sambuca extra MOLINARI 
Kirschlikör 
Limoncello 
Baileys Irish Cream

KLARES 

Linie Aquavit 
Fürst Bismark 

LIKÖRE / KLARE & HOCHPROZENTIG

RUM 

Havanna Club 3 Jahre Don 
Papa Rum 10 Jahre

GIN & WODKA 

Greenall´s London Dry
London Dry
Absolut Vodka 

3.0
3.0

2 cl
2 cl

4.0
4.5

4 cl
4 cl

4.0
3.0

2 cl
2 cl

5.0
8.5

4 cl
4 cl

4 cl 4.5

WHISKEY

Jim Beam Bourbon 
Jack Daniels  

Whisky Cola 

COGNAC

Cognac VS

Cognac Cola 

4 cl 5.5

zzgl. 2.5

6.5
5.5

4 cl
4 cl

2 cl 3.0
2 cl 3.0



HEISSGETRÄNKE

KAFFEE

Tasse Kaffee  
Kaffee entkoffeiniert 

Espresso Espresso 
doppelt 

Latte Macchiato 
Cappuccino 
Cappuccino mit Sahne

2.8
2.8

3.0
4.0

3.6

4.0

Heiße Vollmilch 
Trinkschokolade           

mit Sahne 

Grog mit 4 cl Rum 54%

3.5

2.5

7.5

Meßmer Tee

Pfefferminz
Kamille
Früchte
6-Kräuter
Grüner Tee
Earl Grey

3.0

3.0

3.5



Kennzeichungspflichtige Zusatzstoffe 

1 mit Farbstoff(en) 

2 mit Konservierungsstoff(en) 

3 mit Antioxidationsmittel 

4 mit Geschmacksverstärker(n) 

5 mit Schwefeldioxid 

6 mit Schwärzungsmitteln 

7 mit Phosphat 

8 mit Milcheiweiß 

9 koffeinhaltig 

10 chininhaltig 

11 mit Süßungsmitteln 

12 enthält Phenylalaninquelle 

13 gewachst (Früchte) 

14 mit Nitrinpökelsalz 


	Unbenannt



